

## RYTUAŁ ODNOWIENIA PRZYRZECZEŃ MAŁŻEŃSKICH

### Po homilii kapłan wypowiada słowa:

Drodzy siostry i bracia, wpatrzeni w przykład świętej Rodziny z Nazaretu pragniemy teraz, aby obecni tutaj małżonkowie wobec Boga i Kościoła odnowili swoje małżeńskie ślubowanie. Wszyscy wstaniemy i odśpiewamy hymn do Ducha Świętego, a małżonków proszę, aby w tym czasie wyszli z ławek i stanęli razem przed ołtarzem i w środkowej nawie kościoła.

O Stworzycielu Duchu, przyjdź,  
Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg,  
Niebieską łaskę zesłać racz,  
Sercom, co dziełem są Twych rąk.

Pocieszycielem jesteś zwan,  
I najwyższego Boga dar,  
Tyś namaszczaniem naszych dusz,  
Zdrój żywy, miłość, ognia żar.

Daj nam przez Ciebie Ojca znać,  
Daj by i Syn poznany był,  
I Ciebie jedno tchnienie Dwóch,  
Niech wyznajemy z wszystkich sił. Amen.

### Kapłan:

Drodzy małżonkowie! Zwróćcie się teraz do siebie twarzami. Podajcie sobie prawe dłonie i za księdzem proboszczem powtarzajcie słowa przysięgi. Wpierw powtarzają mężowie, a potem żony. Słowa przysięgi powtarzamy głośno i wyraźnie, aby i ten głos świadczył o waszej szczerzej, prawdziwej i głębokiej miłości.

### I WERSJA PRZYSIĘGI MAŁŻEŃSKIEJ

#### Powtarzają mężowie:

JA, ZWIĄZANY Z TOBĄ - SAKRAMENTALNYM WĘZŁEM MAŁŻEŃSKIM - ODNAWIAM DZIŚ SWE PRZYSIĘGI - I ŚLUBUJĘ CI - MIŁOŚĆ, WIERNOŚĆ I UCZCIWOŚĆ MAŁŻEŃSKĄ - ORAZ, ŻE CIĘ NIE OPUSZCZĘ - AŻ DO ŚMIERCI. - TAK MI DOPOMÓŻ - PANIE BOŻE WSZECHMOGĄCY - W TRÓJCY JEDYNY - I WSZYSCY ŚWIĘCI.

#### Powtarzają żony:

JA, ZWIĄZANA Z TOBĄ - SAKRAMENTALNYM WĘZŁEM MAŁŻEŃSKIM - ODNAWIAM DZIŚ SWE PRZYSIĘGI - I ŚLUBUJĘ CI - MIŁOŚĆ, WIERNOŚĆ I UCZCIWOŚĆ MAŁŻEŃSKĄ - ORAZ, ŻE CIĘ NIE OPUSZCZĘ - AŻ DO ŚMIERCI. - TAK MI DOPOMÓŻ - PANIE BOŻE WSZECHMOGĄCY - W TRÓJCY JEDYNY - I WSZYSCY ŚWIĘCI.

## II WERSJA PRZYSIĘGI MAŁŻEŃSKIEJ

### **Powtarzają mężowie:**

JA, TWÓJ MAŻ - ZWIĄZANY Z TOBĄ - SAKRAMENTALNYM WĘZŁEM MAŁŻEŃSKIM -  
ODNAWIAM DZIŚ PRZYSIĘGI - I NADAL ŚLUBUJĘ CI - MIŁOŚĆ, WIERNOŚĆ I UCZCIWOŚĆ  
MAŁŻEŃSKĄ -ORAZ ŻE CIĘ NIE OPUSZCZĘ AŻ DO ŚMIERCI.

### **Powtarzają żony:**

JA, TWOJA ŻONA - ZWIĄZANA Z TOBĄ - SAKRAMENTALNYM WĘZŁEM MAŁŻEŃSKIM -  
ODNAWIAM DZIŚ SWE PRZYSIĘGI -I NADAL ŚLUBUJĘ CI - MIŁOŚĆ, WIERNOŚĆ I  
UCZCIWOŚĆ MAŁŻEŃSKĄ - ORAZ ŻE CIĘ NIE OPUSZCZĘ AŻ DO ŚMIERCI.

### **A teraz razem powtarzają małżonkowie:**

PRAGNIEMY CAŁYM SERCEM UNIKAĆ BŁĘDÓW - KTÓRE MOGŁYBY SKRUSZYĆ NASZE  
SZCZĘŚCIE MAŁŻEŃSKIE - CHCEMY DOŁOŻYĆ WSZELKICH STARAŃ - ABY MAŁŻEŃSTWO  
NASZE - STANOWIŁO BOŻĄ RODZINĘ ŻYJĄCĄ W WIERZE I MIŁOŚCI. - TAK NAM DOPOMÓŻ  
- PANIE, BOŻE WSZECHMOGĄCY - W TRÓJCY JEDYNY -I WSZYSCY ŚWIĘCI.

### **Kapłan:**

Wszystkich tu obecnych, a szczególnie wasze dzieci, biorę sobie na świadków, aby  
w razie potrzeby świadczyli o waszych małżeństwach, w obliczu Boga dziś  
odnowionych i przez Kościół święty potwierdzonych. Co Bóg złączył, człowiek  
niech nie rozdziela. Małżeństwo, któreście między sobą zawarli i dziś odnowili, ja  
powagą Kościoła katolickiego potwierdzam i błogosławię: w Imię Ojca i Syna, i  
Ducha Świętego. Amen.

### **Kapłan składa krótkie życzenia i na zakończenie prosi mężów, aby ucałowali współmałżonkę.**

W tym skromnym geście zewnętrznym niech się wypowie całe wasze serce i miłość.  
Przede wszystkim wdzięczność i podzięką za jej trwanie przy tobie, na dobre i złe.  
Niech to będzie pocałunek przeproszenia za wyrządzoną może przykrość, krzywdę i  
zło. Ale w tym geście niech się również wypowie Twoja prośba: Zostań ze mną na  
zawsze, do końca, do śmierci.

### **Mężowie całują swoje żony.**